PETRÓPOLIS      ANO XXVII     Nº 5954
1/7/2020      QUARTA-FEIRA4 P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

Secretaria de Saúde

PORTARIA Nº 114 de 19 de junho de 2020

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis, no
uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao dis-
posto no artigo 28 da Lei Municipal nº 5.169 de 10 de
janeiro de 1995 e nas Sentenças de Processos Judiciais

RESOLVE enquadrar no NÍVEL SÊNIOR, con-
forme sentença do Processo Judicial nº 0000051-
16.2019.8.19.0042, a saber:

– JANETE MUNIZ NEVES, matr. nº 4289, a partir de
01/07/2012.

FABIOLA HECK
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 009 GAB de 26 de junho de 2020

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis,
usando de suas atribuições legais, e considerando o
que dispõe o parágrafo 1º do Artigo 2º, do Decreto
nº 309 de 22 de janeiro de 2018, resolve,

NOMEAR DIEGO MARCELINO OLIVEIRA em subs-
tituição a Rodrigo Furtado da Rosa em observância
a nova resolução, para requisitar quando necessário
o adiantamento a que se refere o aludido decreto,
a partir da data de publicação da presente portaria.

Petrópolis, 26 de junho de 2020.

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 010 GAB de 26 de junho de 2020

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis,
usando de suas atribuições legais, e considerando o
que dispõe o parágrafo 1º do Artigo 2º, do Decreto
nº 309 de 22 de janeiro de 2018, resolve,

NOMEAR EDERSON HERNANI DA SILVA FERNAN-
DES em substituição a Milena Kronemberg em observân-
cia a nova resolução, para requisitar quando necessário o
adiantamento a que se refere o aludido decreto, a partir
da data de publicação da presente portaria.

Petrópolis, 26 de junho de 2020.

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 112 de 19 de junho de 2020

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE nomear os membros da Comissão Especial
para Chamamento da Secretaria de Saúde, a partir de
01/06/2020 até 31/12/2020, conforme abaixo relacionado:

Presidente:
IVANIL APARECIDA DOS SANTOS, matr. nº 5885;

Membros:
MARCOS VINICIUS MARQUES PAIM, matr. nº 8090;
RODRIGO IMBELLONI DE OLIVEIRA, matr. nº 22268-2;
CARLA KLING DOS REIS, matr. nº 1098.

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 113 de 19 de junho de 2020
CORRIGENDA, PARA FINS DE REGULARIZAÇÃO FUNCIONAL

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis,
usando de suas atribuições legais, e tendo em vista
a necessidade de regularizar a situação funcional do
(a) servidor (a) abaixo,

RESOLVE reformular os termos da Portaria nº
191/98, publicada no DOM 1083 de 23/12/1998,
passando a mesma vigorar com a seguinte redação:

RESOLVE mandar contar em dobro, para todos os
efeitos, nos termos do art. 88 da Lei Nº 3884/77, 270 (du-
zentos e setenta) dias de licença prêmio não gozadas da

servidora FATIMA DE OLIVEIRA ZOFFOLI, empenhando os
qüinqüênios de 01/01/82 a 01/01/87, 01/01/87 a 01/01/92
e 01/01/92 a 01/01/97, conforme processo nº 02943/98.

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 045 CPIA de 18 de junho de 2020

A Secretária Municipal de Saúde, usando de suas
atribuições legais, resolve

DETERMINAR a instauração de inquérito administra-
tivo para apurar fatos narrados no Memorando nº 229/20
do Departamento de Recursos Humanos. Fica composta
a Comissão pela Turma 02. Fica a Comissão Permanente
de Inquérito autorizada a ouvir quantas pessoas julgue
necessário assim como praticar todos os atos necessários
para elucidação do fato. (Processo nº 19146/20)

Petrópolis, 18 de junho de 2020.

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os candidatos abaixo cita-
dos, classificados em Processo Seletivo – Edital
002/2016, para o emprego público de AGENTE
DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, a comparecerem
à Diretoria de Recursos Humanos da Secretaria
Municipal de Saúde de Petrópolis, situada na
Av. Barão do Rio Branco, 2846, Térreo, Centro,
Petrópolis/RJ, para encaminhamento de exame
médico admissional. O candidato será comunica-
do via email/telefonema, e caso não compareça
no prazo estipulado, será desclassificado.

Candidatos Class.

Ampla Concorrência
ISABELLE CRISTINA RODRIGUES XAVIER CASADINHO .64º
MURILO DAS DORES ALVES .............................68º
VICTOR FERREIRA DOMINGOS SOUZA ...........70º
MARIANA DIEL GAYOFATO DO AMARAL ......71º
FLÁVIO JOSÉ DOS SANTOS MACHADO .........74º
MOISES IZIDORIO RAMOS ................................77º
EDMILSON DE AQUINO ....................................80º
ELAINE NOEMIA MONTES ................................81º

N.I.
LEONARDO DA SILVA FERREIRA .......................15º
TAMIRES DA SILVA COSTA................................16º

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

CPTRANS

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
TERMO Nº 03/2020
Termo Contratual nº 03/2020
PROC. Nº 059/2020

Fundamentação legal: Art. 29, V, da Lei 13.303/16 c/c
Art. 19 e seguintes do RILC.

Objeto: Prorrogação, por até 03 (três) meses, até a
finalização do procedimento licitatório em curso,
e reajuste contratual no percentual de 6,84% com
base nos índices do IGPM, do contrato de prestação
de serviços de limpeza e manutenção predial e ter-
minais urbanos do transporte coletivo do CENTRO
(ERIL), Correas, Itaipava e sede da CPTRANS.

Contratada: Green Coast Inovações e Serviços Ltda
Contratante: CPTRANS – Companhia Petropolitana

de Trânsito e Transportes.
Firmado em: 1º/04/2020, com vigência a partir de

1º/05/2020.
Término: 01/08/2020
Valor: Global de R$101.708,40 (Cento e um mil,

setecentos e oito reais e quarenta centav os)
Valor mensal: R$33.902,80 (Trinta e três mil, novecen-

tos e dois reais e oitenta centavos).

Petrópolis, 30 de junho de 2020.

JAIRO DA CUNHA PEREIRA
Diretor-Presidente

(Republicado por incorreções na publicação anterior)

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL
TERMO Nº 04/2020.
Processo Administrativo nº 020/2020.
Licitação Pregão Presencial nº 004/2020.

Fundamentação Legal, Art. 28 da Lei nº 13.303/2016
C/C Art. 19 e seguintes do RILC.

Objeto: Ata de Registro de Preços para Contratação/Aqui-
sição Futura e Eventual de Materiais de Copa e Limpeza.

Contratante: Companhia Petropolitana de Trânsito e
Transportes/CPTRANS.

Contratada: LHP Produtos de Limpeza e Descartáveis
em Geral LTDA.

Firmado: Em 11 de maio de 2020.
Prazo: 12 meses
Valor Global: De R$ 48.703,78 (Quarenta e oito mil,

setecentos e três reais, e setenta e oito centavos).
Pagamento: Se dará em 30 (Trinta) dias, a partir de cada

eventual entrega do objeto correspondente.

JAIRO DA CUNHA PEREIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL
TERMO Nº 05/2020.
Processo Administrativo nº 020/2020.
Licitação Pregão Presencial nº 004/2020.

Fundamentação Legal, Art. 28 da Lei nº 13.303/2016
C/C Art. 19 e seguintes do RILC.

Objeto: Ata de Registro de Preços para Contratação/Aqui-
sição Futura e Eventual de Materiais de Copa e Limpeza.

Contratante: Companhia Petropolitana de Trânsito e
Transportes/CPTRANS.

Contratada: RC 360 Comércio Serviço LTDA.
Firmado: Em 11 de maio de 2020.
Prazo: 12 meses
Valor Global: De R$ 4.480,00 (Quatro mil, quatrocentos

e oitenta reais).
Pagamento: Se dará em 30 (Trinta) dias, a partir de cada

eventual entrega do objeto correspondente.

JAIRO DA CUNHA PEREIRA
Diretor-Presidente

Secretaria de
Assistência Social

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 056/2020

Proc. 17906/2020 – Autorizo a emissão de em-
penho no valor de R$ 795,00 (setecentos e noventa
e cinco reais), em favor da empresa PROCERTI CERTI-
FICADORA DIGITAL LTDA EPP, referente à renovação
de licença das assinaturas digitais da Ilmª. Secretária
de Assistência Social. Publique-se em 22/06/2020

DENISE MARIA R. QUINTELLA COELHO
Secretária de Assistência Social

Por Delegação de Competência – Decreto nº 006/17

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 057/2020

Proc. 17410/2020– Autorizo a emissão de empe-
nho no valor de R$ 1.390,00(mil trezentos e noventa
reais), em favor da empresa COPYART DE PETRÓPOLIS
LTDA, referente à aquisição de máscaras de proteção
facial considerando a necessidade de garantir a prote-
ção dos funcionários durante a pandemia e combate
ao COVID-19. Publique-se em 23/06/2020.

DENISE MARIA R. QUINTELLA COELHO
Secretária de Assistência Social

Por Delegação de Competência – Decreto nº 006/17

A S S I N A T U R A S    2246.9354